



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG
Fone: 35 3424 3000 Fax: 35 3424 1567 CEP: 37.584-000
www.congonhal.mg.gov.br

MAPA DE APURAÇÃO FINAL

MODALIDADE: PREGÃO | PRESENCIAL | REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 97/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA PÚBLICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALÇAMENTO EM PAVIMENTO INTERTRAVADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL/MG, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO

CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE LTDA - 32.091.094/0001-48, situada na R ANTONIO FLORENCIO NOGUEIRA, 225 - CENTRO - CAREACU - MG com o valor total de R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	3215	CALÇAMENTO RUAS DIVERSAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO EM ESTRADAS E RUAS DIVERSAS NO MUNICÍPIO DE CONGONHAL/MG, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTARIA, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO.	SERV		1,0000	1.000.000,0000	1.000.000,00

CONGONHAL, 23 de Setembro de 2024.


ANA PAULA DE OLIVEIRA
Pregoeira


PAULO CESAR LOPES
Equipe de Apoio

LIBRARY



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG

Fone: 35 3424 3000 Fax: 35 3424 1567 CEP: 37.584-000

www.congonhal.mg.gov.br

LUCAS MENDES FRANCO MORAES

Equipe de Apoio

ANA CAROLINA DE SOUZA FERNANDES

Equipe de Apoio

Licitantes:

CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE LTDA

ART-CON INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

OUROPV CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA

CCP COMPANHIA DE CONTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM LTDA

CEP: 37.584-000

EM BRANCO



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO									
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL					DATA: 24/09/2024				
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CONGONHAL					BDI:		27,90%		
LOCAL: ESTRADA DOS GUIDCS, PROLONGAMENTO DA RUA JOSE MALAQUIAS CHAVES E ESTRADA DAS CAVAS (Trecho pé da Serra São Domingos) EM CONGONHAL MG					FORMA DE EXECUÇÃO:				
					()	DIRETA	(X)	INDIRETA	
ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITARIO (SEM BDI)	PREÇO UNITARIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL		
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA								R\$ 47.462,97
1.1	C0-27347	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL PLENO, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	45,00	R\$ 94.1360	R\$ 120.4000	R\$ 5.418,00		
1.2	ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	5,00	R\$ 6.574.6630	R\$ 8.408.9940	R\$ 42.044,97		
2	CANTEIRO DE OBRAS								R\$ 4.088,37
2.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UND	3,00	R\$ 1.065.5121	R\$ 1.362.7900	R\$ 4.088,37		





LIBRARY
BRANCO



SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL						R\$ 262.920,99
3						
3.1	ED-48664	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL	M	2575,72	R\$ 78.7651	R\$ 100,7405
3.2	ED-51139	ESCAVADO (EM CAÇAMBA) GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) _ (Meio-fio para travamento)	M	59,6	R\$ 45,1494	R\$ 57,7461
4						R\$ 3.441,67
4		SERVIÇOS DE CALÇAMENTO				R\$ 685.527,67
4.1	ED-51124	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE TERRENO COM ROLO VIBRATÓRIO, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	8705,16	R\$ 2,1760	R\$ 2,7831
4.2	ED-50418	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	7.675,09	R\$ 67,3666	R\$ 86,1619
TOTAL						R\$ 1.000.000,00
CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE LTDA:32091094000148 Assinado de forma digital por CONSTRUTORA CARVALHO E DUARTE Dados: 2024.09.23 14:59:10 -03'00'						
Eng.º GUILHERME ELIAS DUARTE- CREA/MG:233392/D						
Congonhal, 23 de setembro de 2024						





EM BRANCO